
Verksamhetsberättelse för Skara stiftshistoriska sällskap 

2025 

Skara stiftshistoriska sällskap lämnar härmed sin trettiofjärde verksamhetsberättelse. Under året gick 

sällskapet i hamn med sitt arbete med det andliga arvet efter makarna De la Gardie, i och med 

utgivningen av två böcker med anledning av 400-årsjubilerande Maria Euphrosyne av Pfalz-

Zweibrückens bönebok. Sällskapet har kunnat glädjas åt fortsatt många välskrivna bidrag till 

medlemsbladet. Även detta år har bokförsäljningen varit god. Sällskapet är väl etablerat både i stiftet 

och nationellt med en god ekonomi. Även under 2025 har sällskapet kunnat mottaga generösa anslag 

från fonder och stiftelser till sina utgivningar, utöver detta även stiftskollekt. För detta vill styrelsen 

uttrycka sin stora tacksamhet och glädje. Styrelsen har fortsatt verka för att ”väcka, främja och 

understödja intresset för kyrkohistoriska studier och forskning rörande Skara stift”, vilket är 

sällskapets syfte.  

Styrelsen 

Styrelsen har sedan årsmötet den 31 maj 2025 haft följande sammansättning: 

Johnny Hagberg, ordförande 

Lena Maria Olsson Floberg, vice ordförande 

Robin Gullbrandsson, Markus Hagberg, Fredrik Hägglund och Helena Långström Schön, ledamöter. 

Ersättare har varit Judith Fagrell och Karin Nelson 

Vid styrelsens konstituerande sammanträde efter årsmötet den 31 maj omvaldes Robin 

Gullbrandsson till sekreterare. Helena Långström Schön omvaldes till vice sekreterare. Gunnar 

Wilsson omvaldes till kassaförvaltare, vilken tillika med registeransvarig Ulla Falk fortsatt är 

adjungerade till styrelsen. Till webmaster för hemsidan omvaldes Helena Långström Schön.  

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden under 2025: 20 januari, 21 mars, 31 maj, 18 

augusti och 14 november.   

Revisorer 

Vid årsmötet omvaldes Lilli-Ann Grindsiö och nyvaldes Mats Edström som revisorer. Som ersättare 

omvaldes Eva Hermansson och Gert Alnegren.  

Valberedning 

Årsmötet omvalde Jan Kesker, Anita Hammar och Robert Lorentzon som ledamöter i valberedningen.   

Sällskapets årsmöte 

Årsmötet hölls den 31 maj i Varnhem med ett 40-tal deltagare, i anslutning till orgeldag och boksläpp 

med ca 250 deltagare.  

Sällskapets bokutgivning 

Under 2025 har följande böcker utgivits.  

124. Skarabiskopen Brynolf II Karlsson. Red Johnny Hagberg. 2025. 

125. Läcköemblemen. En insikt i Magnus Gabriel och Maria Euphrosyne De la Gardies bildvärld. 2025. 

Simon McKeown 2024. 



126. En katedral möter sin tid. Red. Anders Alberius. 2025.  

127. Världslig makt och himmelskt manna- om Maria Euphrosynes liv och verk. Red. Susanne 

Tienken, Johnny Hagberg. 2025. 

128. Att bygga sitt liv i skuggan av kriget. Heribert Jansson - en existentiell biografi. Fredrik Santell. 

2025. Utgiven i samarbete med Artos förlag. 

129. Människor i Gammalsvenskby som jag minns dem. Karl-Erik Tysk. 2025. 

130. I Kristi och kyrkans tjänst. Minnesteckningar av präster och diakoner i Skara stift, avlidna 2022-

2025. Karl-Erik Tysk. 2025.  

Medlemmar 

Medlemsantalet håller sig relativt konstant runt 1 000. Sällskapet har sex hedersledamöter. Teologie 

studeranden får medlemskap gratis. Noterbart är att medlemsskaran finns över hela landet men 

även utomlands. 

Sällskapets medlemsblad 

Sällskapets ordförande är redaktör och ansvarig utgivare för medlemsbladet. Under året har fyra 

nummer utkommit. Styrelsen vill tacka alla som bidragit med artiklar.  

Sällskapets hemsida 

Webmaster är Helena Långström Schön. Utöver hemsidan har sällskapet har också en Facebooksida 

som ytterligare kanal för information och nyheter.  

Stiftshistoriskt Forum 

Lena Maria Olsson Floberg var fram till september sällskapets representant i Stiftshistoriskt Forum, 

därefter Markus Hagberg.  

Medverkan i mässor och andra evenemang 

Sällskapet medverkade vid Syföreningsdagarna på Flämslätt 8-10 april, Präst- och diakonmötet i 

Borås 2-3 september, Stiftshistoriska symposiet i Strängnäs 19-20 september samt vid 

Domkapitelvalet 11 november. Egna arrangemang under året har varit boksläpp och seminarium om 

Maria Euphrosyne i Varnhems klosterkyrka den 15 februari, presentationen av ”En katedral möter sin 

tid” i domkyrkan den 18 maj (i oktober följt av ett seminarium i Stockholm), presentation av boken 

om Heribert Jansson i Örslösa den 18 september.   

Ekonomi 

Boklagret är värderat till 185 000 kr. Under året har sällskapet erhållit generösa bidrag och gåvor, 

huvudsakligen för bokutgivning. Sällskapet är också tacksamt för stiftskollekt.  

Årets resultat blev 134 332,80 kr. Sällskapets egna kapital är 1 711 762,79 kr. I övrigt hänvisas till den 

förenklade ekonomiska redovisningen. 

Tack 

Styrelsen vill slutligen uttrycka sällskapets djupa tacksamhet för alla välvilliga ekonomiska bidrag, 

utan vilka verksamheten inte skulle kunna drivas. Styrelsen vill också tacka författare och forskare för 

alla fruktbara samarbeten, samt inte minst skall ett tack riktas till Skara stift, Missalestiftelsen (där 



sällskapet är en av stiftarna) och Föreningen för Västgötalitteratur. Dessa samarbeten har resulterat i 

flera intressanta och värdefulla projekt. 

 

Skara den 17 april 2026 

Johnny Hagberg, ordförande 

Lena Maria Olsson Floberg, vice ordförande 

Robin Gullbrandsson, sekreterare 

Judith Fagrell 

Markus Hagberg 

Fredrik Hägglund 

Helena Långström Schön 

Karin Nelson 

 


